

**Protokół nr 46/18
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 7 maja 2018 r.,
w Szkole Podstawowej w Krosinku, ul. Wiejska 43**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.40 Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Łukasz Kasprowicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie: radny Łukasz Kasprowicz, radny Marian Jabłoński, radna Małgorzata Kaptur, radny Michał Kleiber, radny Andrzej Rażny i radny Mieczysław Rożek oraz goście: Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Krosinku Bogumiła Woroch. Lista obecności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz gości *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła szczegóły dotyczące wykonania dochodów budżetu Gminy Mosina za 2017 rok w dziale 801 Oświata i wychowania oraz w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza. Udzieliła przy tym wraz z Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Krosinku Bogumiłą Woroch odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, w których szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina było realizowane przedsięwzięcie „Nauka na zielono – edukacja ekologiczna w Gminie Mosina etap II”.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Krosinku Bogumiła Woroch poinformowała o dewastacji na placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Krosinku.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła szczegóły dotyczące wykonania wydatków budżetu Gminy Mosina za 2017 rok w dziale 801 i w dziale 854. Następnie wraz z Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Krosinku Bogumiłą Woroch udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: oceny wykonania inwestycji oświatowych w roku 2017; planowanego terminu oddania do użytku budynku Szkoły Podstawowej w Czapurach po rozbudowie; wzrostu wydatków bieżących w roku 2017 w dziale 801 Oświata i Wychowanie w stosunku do roku 2016 o prawie 4.500.000,00 zł i wskazania, czy została przeprowadzona analiza, co się składa na tę kwotę; wskazania przyczyn, dla których w roku 2016 wydatki na świetlice szkolne wynosiły 1.913.000,00 zł, a w roku 2017 – 1.621.000,00 zł; wskazania, z czego wynikają niższe niż w roku 2016 wydatki na energię elektrycznej; wskazania, czy jeśli chodzi o wywóz odpadów komunalnych, to szkoły zawierają umowy bezpośrednio z Zakładem Usług Komunalnych w Mosinie; kwoty wydatków na przedszkola w wysokości prawie 12.700.000,00 zł, w tym 4.000.000,00 zł przypadającej na przedszkola niepubliczne, czyli te, które otrzymały dotację w całości lub w wysokości 75 %; dotacji podmiotowej z budżetu dla przedszkola „Słoneczko” w Rogalinku i przedszkola „Akademia Odkrywców” w Krośnie w kwocie 3.700.000,00 zł; wskazania rzędu wielkości dzieci, które uczęszczają do przedszkoli stricte publicznych i do pozostałych przedszkoli; wskazania, czy ktoś jest zainteresowany budynkiem szkolnym w Dymaczewie Starym; wskazania, czy Przedszkole nr 3 w Mosinie będzie miało przerabianą jedynie jadalnię; wskazania, czy jakieś większe inwestycje oświatowe są w najbliższych latach planowane; wskazania, jak wygląda funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Krosinku po zakończeniu rozbudowy, ile dzieci jest ona w stanie przyjąć przy zachowaniu jednozmienowości oraz wskazania godziny, do której Szkoła Podstawowa w Krosinku jest otwarta; wskazania, jak siódmoklasiści się czują w Szkole Podstawowej w Krosinku i jakie są relacje między nimi a najmłodszymi uczniami.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat ilości dzieci korzystających z przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Mosina i z przedszkoli prowadzonych przez inne niż Gmina Mosina organy w porównaniu do kosztów wydatkowanych przez Gminę Mosina na ten cel oraz na temat opłacalności takiej sytuacji, na temat nieprojektowania paneli fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy Mosina, na temat zwiększania kosztów oświatowych ze względu na ścieżki indywidualnego nauczania oraz przyczyn takiego stanu rzeczy, na temat problemów związanych z powszechnym korzystaniem z telefonów komórkowych przez uczniów, na temat dzieci w danych szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina spoza swoich obwodów szkolnych, na temat tego na ile dyrektorzy szkół i nauczyciele są władni działać i robić coś z młodzieżą, a na ile środowisko zewnętrzne ma na to wpływ, na temat dojrzewania uczniów, na temat optymalnej ilości uczniów w szkole, na temat zajętych codziennie rano zatoczek parkingowych przy Szkole Podstawowej w Krosinku i braku możliwości wysadzania tam dzieci przez rodziców, na temat standardów opieki zdrowotnej oraz na temat zagospodarowania Szkoły Podstawowej w Krosinku.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła informacje na temat wypadku, do którego doszło w dniu dzisiejszym w Szkole Podstawowej w Pecnej i w którym ucierpiała uczennica tej szkoły.


W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 1 dotyczący zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie bezpiecznego i harmonizującego architektonicznie ogrodzenia dla Szkoły Podstawowej w Krosinku i dla Szkoły Podstawowej w Pecnej, wniosek nr 2 dotyczący przeprowadzenia kontroli stanu ogrodzeń budynków przedszkolnych i szkolnych prowadzonych przez Gminę Mosina oraz wniosek nr 3 dotyczący wykonania budżetu Gminy Mosina za 2017 rok w dziale dotyczącym oświaty.


Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie zwiedziła budynek Szkoły Podstawowej w Krosinku.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:

1. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie bezpiecznego i harmonizującego architektonicznie ogrodzenia dla Szkoły Podstawowej w Krosinku i dla Szkoły Podstawowej w Pecnej.
2. Komisja wnioskuje o przeprowadzenie kontroli stanu ogrodzeń budynków przedszkolnych i szkolnych prowadzonych przez Gminę Mosina.
3. Komisja opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu Gminy Mosina za 2017 rok w dziale dotyczącym oświaty.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.45.

protokołował

Piotr Sokółowski

przewodniczył

Łukasz Kasprowicz